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717. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 17 listopada 1921 roku 

w sprawie podwyższenia podatku spożywczego od oleju skalnego 
na obszarze Rzeczypospolitej. 

Na mocy art. 1 i 2 ustawy z dn. 10 maja 1921 r. o regulowaniu po­
datków od spożycia, zuż}!cia, wzgl~dnie produkcji na obszarze Rzeczypo ­
spo litej Polskiej (Dz. U. R. P. N2 41 poz. 248) zarządza się co nast~puje: 

§ 1. Poda tek spożywczy od oleju skalnego przewidziany 'łI § 2 austr ­
jackie j ustawy z dnia 26 maja 1882 r. (austr. Dz. U. P. N2 55), jako też 
w części VI cesarskiego rozporządzenia z dnia 17 lipca 1899 r. (austr. Dz . . 
U. P. N2 120) podwyższa się ,do kwoty 4.000 mk. od 100 kg. wagi netto , 
a równocześnie rozszerza si~ na cały obszar Rzeczypospolitej moc obowią­
zującą wyżej wymienionych ustawy i rozporządzenia, ogłoszonych w załącz· 
niku wedle brzmienia austrjackich Dzienników Ustaw Państwa . 

§ 2. Uchyla się moc obowiązującą ustaw i rozporządzeń wydanych 
w przedmiocie handl u i opodatkowania przetworów oleju skalnego , a w szcze· 
gólności : 

artykułów od 1007 do 1034 włącznie rosyjskiej ustawy akcyzowej (ros. 
Zbiór Praw tom V wydanie z r. 1901 i uzupełnienie z r. 1912) rozpo­
rządzenia z dnia 12 maja 1916 (N2 35 poz. 99 Dz. Rozp. gen . gubern. 
Warsz.) i rozporządzenia z dnia 1 styczflia J 917 (Dz. Rozp. austr. c. i k. 
Zarządu Wojskowego w Polsce N2 2). 

§ 3. Kary przewidzia ne w ,§ 28, 29, 30, 31 i 32 powyższej au str. ustaw y 
z dnia 26 maja 1882 r. (austr. Dz. U. P. N2 55) podwyższa. się stokrotnie. 

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządze nia porucza się Ministrow i 
Skarbu , a na obszarze b. dzielnicy pruskiej-w porozumieniu z Ministrem 
b. Dzielnicy Pruskiej. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
A. Ponikowski 

Minister Skarbu: 
A;fżchalski 

Minister ' b. Dzielnicy Pruskiej: 
W y bickz' 
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55. 

Ustawa 
z dnia 26 maja 1882 r. 

1919 

Załącznik 

O podwyższeniu cła wwozowego i zaprowadzeniu podatku konsum­
cyjnego od oleju kopalinnego, tudzież o zniesieniu podatku kon­
sumcyjnego od oleju kopalinnego, przywożonego do miast} które 
celem poboru podatku konsumcyjnego uznane są za zamknięte. 

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanpwiłem i stanowi~ co następuje: 

ROZDZIAŁ PIERWSZY. 

Przedmioty podlegające cłu i wymiar tegoż. 

§1. 

Ustęp lit. d) 28 mej pozycji Taryfy cłowej powszechnej, zmienia się 
w sposób następujący: 

Oleje kopalinne, tudzież smoła z węgli kamiennych i łupku: 
1. SU,rowe i bez poprzedniego rafinowania czyli oczyszczenia, nie da­

jące się używać do dświetlania: 
aa) Ciężkie, których gęstość przy 12° R_ wynosi więcej niż 830 stopni 

(tysiącznych części gęstości czystej wody), 100 kilo-
gramów wagi czystej. . • . . _ . . . . _ . . 1 zł. 10 c. 

bb) Lekkie, których gęstość wynosi 830 stopni i mniej, 
100 kilogramów wagi czystej. . _ . . . . . _ . 2 

2. Surowe, bez poprzedniego rafinowania czyli oczyszcze -
nia, dające się używać do oświetlania, 100 kilogramów wagi czystej 10 " 
. 3. Rafinowane lub półrafinowane: 

aa) Ciężkie, których gęstość wynosi więcej niż 870 stopni, 
100 kilogramów wagi czystej. . . . . . . 

bb) Lekkie, których gęstość wynosi 870 stopni i mniej, 
100 kilogramów wagi czystej . . . . .' . . . • . 10 

" 
.. 

U wag a 1. Cła ustanowione pod 2 i 3 lit. bb) zawierają w sobie 
podatek konsumcyjny. 

U wag a 2. O lej kopalinny rumuński, surowy i nie dający się 
lJżywać do oświetlania bez 'poprzedniego rafinowania czyli . oczyszcze­
nia, którego gęstość wynosi przy 12 stopniach Reaumura więcej niż 
830 stopni (1 lit. aa), gdy jest przywożony przez granicę rumuńską, 
za certyfikatami pochodzenia, 100 kilogramów wagi czystej, 68 c. 

U wag a 3. O leje kopalinne rafinowane, przeznaczone do celów 
przemysłowych, jako środek do otrzymywania rozczynów i wyciągów, 
mające mniej n iż 770 stopni gęstości, są wolne od cła za dopełnie­
niem warunków i ostrożności , które przepisane będą osobnem r07;po-
rządzeniem. o -
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ROZDZIf\Ł DRUGI~ 

Prżedmiot podlegający wewnętrznemu podatkowi konsumcyjnemu, 
wymiar i rozciągłość tegoż, Obowiązek płacenia i odpowiedzialność. 

§ 2. 

Olej kopalinny, otrzymywany przez rafinerję (oczyszczenie) w króle­
stwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych z wyjątkiem wyłączo­
nego okręgu tryestyńskiego, a którego gęstość przy ciepłocie , 12 stopni 
Reaumura wynosi nie więcej jak 870 stopni (tysiącznych części gęstości czy­
stej wody), podlega podatkowi konsumcyjnemu w kwocie 6 zł. 'O c. za każ· 
de 100 kilogramów wagi czystej. 

§ 3. 

Rzeczony podatek konsumcyjny opłacać ma prze?siębiorca rafinerji 
oleju kopalinnego. 

Do zapłacenia należytości, która będzie ściągana, gdyby się dopuszczono 
. uszczerbku w podatku, obowiązany jest kierownik rafinerji pod bezpośre­
dnią odpowiedzialnością przedsiębiorcy. 

§ 4. 

Kto w chwili, gdy ustawa niniejsza zacznie obowiązywać, posiadałby 
w obszarze dla którego jest wydana, zapas oleju kopalinnego podatkowi 
podlegającego, wynoszący więcej niż 100 kilogramów, winien w przeciągu 
trzech dni. licząc od chwili, w której ustawa niniejsza nabędzie mocy obo· 
wiązującej, uw iadomić pisemnie wykonawców władzy skarbowej do tego prze- . 
znaczonych, ile wynosi waga czysta tego zapasu, tudzież gdzie i w jakich 
lokalach jest zachowywany i opłacić od niego podatek konsumcyjny. 

Termin opłaty przedłużony być może za złożeniem odpowiedniej rę­
kojmi na czas ' od jednego aż do najwięcej sześciu miesięcy. 

Ten, kto olej kopali nny, podatkowi podlegający. ma w zachowaniu, nie 
powinien wyprowadzać go z lokalów, w których go zachowuje, 'dopóki nie 
otrzyma urzędowego potwierdzenia, poświadczającego, że podatek konsum­
cyjny opłacił, lub że mu został zakredytowany. 

Kupczący olejem kopalinnym są także obowiązani udowodnić w prze­
ciągu 60 dni od przyrzeczonego terminu, skąd nabyli zapasy swego oleju 
kopalinnego, podatkowi podlegającego, o ile wynoszą one więcej niż 100 
kilogramów, lub że podatek od nich został zapłacony. 

Od obowiązku w paragrafie niniejszym przepisanego uwolnieni są przed. 
siębiorcy rafinerji oleju 150palinnego co do tych zapasów rzeczonego rodzaju, 
które znajdują się w ich rafinerjach w lokalach . podlegających kontroli. 

§ 5. 

Olej kopalinny służący do otrzymywania rozczynów i wyciągów, mający 
przy ciepłocie 12 stopni Reaumura mniej nii 770 stopni gęstości,jest uwol· 
niony od podatku konsumcyjnego z zastrzeżeniem dopełnienia warunków 
i ostrożności, które przepisane będąosobnem rozporządzeniem. 

§ 6. 

Gdyby zaległość tego podatku miała przepasc skutkiem niedbałego 
przestrzegania istniejących przepisów, ten, na którege spada wina, ma być 
~.karbowi państwa odpowiedzialny za stratę. 
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ROZD ZIF\l TRZECI. 

Zabezpieczenie poboru podatku konsumcyjnego w rafinerjach 
oleju kopalinnego. 

1. P r z e p i s y, t V c z ą c e s i ~ lok a J 6 w f a b ryk a c j I. P r z y r z ą· 
d ó w d o w y r o b u. n a c z y ń d o z a c h o w y w a n i a z a p a s ó woJ e j u 
k o p a I i n n e g o, k i e r o w n i k ó w p r z e d s i E: b i o r s t w r a f i n e r j i 
o Jej u k o p a I i n n e g o. jak o t e ż p o m i e s z c z e n i a d I a w y k o-

n a w c ó w W ł a d z y s kar b o w ej . 

. § 7. 

Kto si~ trudni rafinowaniem (czyszczeniem) oleju kopalinnego, obo­
wiązany jest najpóźniej w cztery tygodnie po ogłoszeniu ustawy niniejszej 
złożyć Władzy skarbowej pierwszej instancji, w której okręgu znajduje się 
przedsiębiorstwo, w dwóch egzemplarzach: 

1. Dokładny. planem opatrzony opis lokalu fabrykacji, to jest lokali 
w których się fabrykuje i zachowuje, jakoteż ich połączeń między sobą 
i wyjść. tudzież dróg, któremj wyroby mają być wynoszone z lokali fa-
brykacji. , 

2. Wykaz oleju kopalinnegoznajdującego się w lokalu fabrykacfi. 
3. Wykaz wszystkich przyrządów do wyrobu / sprzętów i naczyń do 

zachowywania . które się w lokalu fabrykacji znajdują. 
4. Ogólny opis postępowania technicznego. 
5. Porządek fabrykacji według godzin i nazwisko kierownika fa· 

brykacji. 
Także ten, kto w przyszłości przedsiębiorstwo takie otworzy, obowią· 

zany jest dopełnić tego obowiązku, a to najpóźniej na cztery tygodnie 
przed otwarciem. ' 

F\kta te (1, 2, 3, 4, 5) spisane być winny czytelnie, bez odmian, prze­
kreśleń i skrobanin, w przeciwnym razie będą zwrócone. , 

§8. 

N'a podstawie złożonych opisów i wyka zów (§ 7), jeżeli są wolne 
od wad zewn ętrznych, Władza skarbowa pierws ze j in stancji zarządza zbada ­
nie lokalu fa brykacji. przyrządów do wyro bu, sprzę tów, naczyń do zacho­
wywania i zapasów -o le ju kopalin nego. 

Przedsiębiorca obowiązany jest udzielać w czas ie tegoż wszelkich wy· 
jaśnień i dowodów, jakie do kontroli podatkowej będą pot rzebne. 

W tym względzie nawet wszyscy słudzy, w fabrykacji używan i , obo­
wiązani są czyn ić zadość żądaniu wykona wcy Władzy s ka rbowej. 

Komunikacje lokali fabrykac ji prowadzące na zewnątrz , które utrud­
n iałyby kontro l ę podatkową , winien przedsiębiorca na żądanie Władzy ska'r­
bowej pierwszej instancji skasowa ć swoim kosztem, lub niemożność uży-
wania ich nal eżycie zabezpieczyć. ' 

Pojemność 'przyrządów do f!lbrykacji i naczy ń, których rozmiary lub 
waga (tara) miałaby istotny wpływ na kontrolę podatkową, zostanie wy­
mierzona lub też ich waga zbadana i wykonawca Władzy skarbowęj na­
znaczy w sposób trwały n:!l każde m z nich jego pojemność lub wagę· 

Po obejrzeniu wszystkiego i sprawdzen iu wywodu, wykonawca Władzy 
skarbowej opatrzyć ma znakami urzędowemi i numerami lokale fabrykacji, 
przyrządy do wyrobu i naczynia do zachowywania olejów ' kopalinnych 
i spisać protokuł wyników -rewizji, który urzędowi podatkowemu służyć bę­
dzie za podstawę do nadzorowania, wskutek czego przedsiębiorca lub jego 
zastępca win ie n go także podpisać. 
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W protokule tym opisać także trzeba dokładnie drogi, któremi wyroby 
wolno wynosić t lokali fabrykacji ze względem tak na potrzeby przedsi~· 
biorstwa jak i na wymagania kontroli podatkowej. 

Jeden egzemplarz aktów .(§ 7), złożonych przez przedsiębiorcę, będzie 
temuż zwrócony po sprawdzeniu i wyciśnięciu na nim pieczęci urzędowej 
z dopisaniem daty dnia, w którym je podano. , 

Przędsiębiorc~ obowiązany jest zachowywać go w lokalu fabrykacji 
w miejscu na to przeznaczonem, dla wykonawców Władzy skarbowej 
w kaźdej chwili dostępnem. ' 

§ 9. 

Począwszy od chwili dokonania rewizji urzędowej (§ 8), obowiążany 
jest przedsiębiorca umieścić zewnątrz, na tej . części lokalu fabrykacji, która 
zwrócona jest ku ulicy publicznej, albo, jeżeli budynek jest odosobniony, 
na części Jego od strony zjazdu, napis czytelny, wyrażający rodzaj przed­
siębiorstwa i napis ten utrzymywać w dobrym stanie. 

Nadto obowiązany jest przeds i ębiorca najpóźniej w przeciągu 24 go· 
dzin przesyła ć urzędn ikowi skarbowem u, do nadzorowan ia przedsiębiorstwa 
przeznaczon emu, pisemne uwiadomienie w dwóch eg zemplarzach o wszel· 
kiej ~mianie, tyczącej się spra wdzonego stanu przedsiębiorstwa, jakoteż 
osób, których wymienienie jest przepisane. 

Przedsi~b i orca odpowiedzialny jest za nietykalność znaków urzędowych 
w lokalach fabrykacji, na naczyniach i przyrządach. 

Gdyby znaki te przez przypadek lub z innej przyczyny zostały uszko­
dzone lub całkiem zniszczone, winien o tern donieść w przeciągu 24 go­
dz in po dowiedzeniu się o ich uszkodze niu lub zniszczeniu, iżby zostały 
przywrócone. 

Niezawiśle od obowiązku doniesienia, kto fabrykacją kieruje, w § 7 prze­
pisanego, obowiązany jest przedsiębiorca ustanowić osobę, która podczas 
jego n i eobecności w lokalu fabrykacji ma się tamże zn'ajdować dla udzie­
lania w jego imieniu wykonawcom Władzy skarbowej, do nadzorowania 
lokalu fabrykacji przeznaczonym, potrzebnych wyjaśnień. ' 

Ten, który fabrykacją kieruje, lub w nieobecności kierownika f~bry­
kacji sprawuje nadzór nad pomocnikami i robotnikami, uważany będzie za 
upoważnionego przez, przedsiębiorcę do udzielania wyjaśnień w jego imieniu. 

Gdyby przedsiębiorca przeznaczał do tego inną osobę, winien uwiado­
mić o tern pisemnie urZędnika skarbowęgó, w którego okręgu nadzorczym 
leży lokal fabrykacji. 

Gdy przedsiębiorca zwija całkiem &uch swego przedsiębiorstwa, winien 
uwiadomić o tern pisemnie przerzeczonego urzędnika skarbowego j opłacić 
podatek konsumcyjny od zapasów oleju kopalinnego podlegającego opodat­
kowaniu, znajdującego się w jego lokalach, nad któremi kontrola jest roz­
ciągnięta. Dopiero gdy otrzyma potwierdzenie, ' jako o tern doniósł i po­
datek opłacił, lub jako tenże został mu ,zakredytowany, ustanie odpowie-, 
dzielność jego za utrzymanie znaków urzędowych w lokalach fabrykacji, 
na przyrządach do wyrobu i naczyniach. 

§ 10. 

Do lokalu fabrykacji, którego opis przedsiębiorca ma podać (§ 7), zali-
czają si~: 

a) 

b) 

izby, w których odbywa się postępowanie techniczne rafinerji ole­
jów kopalinnych; 
izby. w których zachowywane bywają surowce temuż postępowa­
niu poddawane, jakoteż wyroby w niem otrzymywane; 
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c) izby, w których wyroby te są sprzedawane; 
d) wszelkie lokale, łączące się bezpośrednio z izbami pod a), b) c) 

wzmiankowanemi. 

§ 11. 

Dopóki przedsiębiorstwo nie jest w ruchu, przyrządy do wyrobu i sprzęty 
można wyłllczyć od używania za pomocą urzędowego ich opieczętowania 
lub w inny sposób. Przedsięoiorca jest odpowiedziainy za nietykalność pie­
częci i znaków, które położą wykonawcy Władzy skarbowej, jeżeli nie udo­
wodni, że naruszone .zostały skutkiem nieprzewidzianego przypadku, nie 
z jego winy pochodtącego, lub te to uczyniła osoba, za którą nie jest obo-
wiązany zdawać sprawy. . 

Czy i które przyrządy do fabrykacji lub sprzęty mają być wyłączone 
od używania , decyzja w tym względzie należy do wykonawców Władzy 
skarbowej. 

§ 12. 

Gdy przedsiębiorca chce używać przyrządu do fabrykacji, wziętego pod 
zamknięcie urzędowe, winien na 6 godzin przedtem uwiadomić o tern wy· 
konawców Władzy skarbowej, przeznaczonych do sprawowania nadzoru nad 
lokalem fabrykacji . . 

Jeżeli aż do tego czasu wykonawca Wład~y skarbowej nie przybędzie 
do lokalu fabrykacji dla odjęcia piecz~ci urz~dowej, przedsiębiorca ma pra­
wo sam j ą odjąć. 

§ 13. 

W lokalu fabrykacji zachowywać n al eży wykonawcom Władzy skar­
bowej dać na każde żądanie do użyda: 

1. wagę według przepisu sprawdzoną, nadającą się do ważenia ole­
jów kopalinnych; 

2. piknometr zastosowany do olejów kopalinnych; 
3. ciepłomierz Reaumura. 

§ 14. 

Przedsrębiorca obowiązany jest dostarczyć na żądanie Władzy skarbo­
wej pierwszej instancji dla wykonawców Władzy skarbowej, do bezpośred­
niego nadzoru nad fabryką przeznaczonych, w zabudowaniu ' fabrycznem 
albo w budynku "!ł pobliżu leżąc;ym, ' mieszkanie, skiadajllce się najmniej 
z jednego opalonego pokoju z kuchnią i inny ch potrzebnych przynależy· 
tości, tudzież odpowiedni lokal na kancelarję w zabudowaniu fabrycznem, 
opatrzony w stoły, stołki i t. d. 

O czynsz za mieszkanie, administracja skarbu umówi się z przedsię · 
biorcą. Gdyby się nie zgodzono, wysokość czynszu oznaczy Władza admi­
nistracyjna pierwszej instancji. 

2. P r a w a w y k o n a w c ó w W ł a d z y s kar b o w e j, o b o w i ą z k i 
P r z e d s i ę b lor s t w i p r z e ł o ż o n y c h g m i n w e w z g l ę d z I e w y. 

k o n y w a n i a k o n t r o I i. 

§ 15. 

, Przedsiębiorstwa\ rafinerji olejów kopalinnych oddają się pod I}adzór 
urzędów podatkowych. Czynnikom skarbowym dozwalać należy bez sprze-
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ciwianla siE: wstępu do lokali fabrycznych takiego przedslt-:biorstwa i prze­
bywania tam w celu załatwienia czynności urzE:dowych we dnie a n!iwet 
i w nocy, jeżeli przedsiębiorstwo jest w ruchu i tak przedsit-:biorca osobiś­
cie jak jego słudzy powinni ' być im na żądanie pomocni w czynnościach 
urzędowych w zakładzie. . . 

Także i w każdym innym przypadku prócz wzmiankowanych, czynni­
kom tym, gdy przybędą w towarzystwie' osoby urzędowej lub członka 
zwierzchności gminnej, dpzwołić należy bez oporu wstępu do zakładu 
przedsiębiorstwa i wykonania tam czynności urzędowych. 

W czasie rewizji podatkowych, przedsiE:borca obowiązany jest pokazać 
niezwłocznie ceduły, regestry i notatki w § 20 wzmiankowane, tudzież 
wszelkie dokumenty, których zachowywanie jest przepisane a w razie po­
trzeby wydać je wykonawcom Wladzy skarbowej za potwierdzeniem od· 
bioru. 

§ 16. 

Każda zwierzchność gminna obowiązana jest udzielać niezwłocznie 
osobom, powołanym do przestrzegania przepisów ustawy niniejszej, pomocy 
do wykonania czynności urzędowej, gdy tego zażądają. 

Członek zwierzchności gminnej, do tego wydelegowany, winien być 
nieustannie obecny owym czynnościom urzędowym, w razie uczynienia za­
rzutu, podpisywać opis istoty czynu, wywód oględzin i protoku ly, jakoteż 
wszelkie dokumenty i dowody, tyczące się śledztwa podatkowego. i wogóle 
dawać wszelką pomoc prawną. 

3. P r z e p i s y, t Y c z ą c e s i ę c z a s u i d r o g i d o w y w o ż e n l a 
o I e i ó w ko p a I i n n y c h z lok a I u f a b ryk a cj i, t u d z i e ź t y­
c z ą c e s i ę o b s z a r u, w k t ó r y m t r a n s p o r t y m a j ą b Y ć k o n~ 

, t r o I o w a n e i u t r z y m y wa n i a -k s i ą g. 

§ 17. 

Zwyczajnie nie wolno wywozić olejów kopalinnych z lokalu fabrykacji 
w miesiącach kwietniu aż do października włącznie ' przed 5 godziną zrana 
i po 8 godzinie wieczór, w miesiącach listopadzie i'I~ do marca włącznie 
przed 7 godziną zrana i po 6 godzinie . wieczór. 

Władza skarbowa pierwszej instancji może dozwolić wyjątku od tego 
przepisu. 

§ 18. 

Oleje kopalinne wolno wywozić z lokalu fakrykacji tylko temi ulicami 
I drogami. które Władza skarbowa pierwszej instancji do tego wyznaczy ze 
wzgl~dem na stosunki odbytu przedsi~biorstwa i na wymagania nadzoru 
urz~dowego. 

Dla każdej takiej ulicy (drogi) wyznaczy rzeczona Władza stosownie 
do jej jakości i jakości środków przewozu czas naj późniejszy, przed upły­
wem którego wyjąwszy przeszkodę przypadkową, transport olejów kopaIin­
nych znajdować się powinien po za obrębem obszaru kontroli (§ 19). 

Dla transportów olejów kopalinnych, przeznaczonych · do mieJsca leżą· 
cego w obrębIe obszaru kontroli, wyznaczony bE:dzie czas, stosunkowo 
krótszy. 

Jeżeli olej kopalinny transportowany być ma wprost z zakładu fabry­
kacji do stacji kolei żelaznej, leżącej w obrE:bie obszaru kontroli (§ 19) i tam 
oddany do przewiezienia dalej koleją żelazną, wyznaczony będzie czas 
przewoz\-! tylko dla przestrzeni między tąż stacją kolei żelaznej a lokalem 
fabrykacji. 
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§ 19. 

Na okolo każdej rafinerjl oleju kopalinnego oznaczy Władza skarbowa 
ze wzgl~dem na stosunki miejscowe obszar kontroli, którego szerokość 
jednak, mierzona od obwodu lokalu fabrykacji, nie powinna w żadnem 
miejscu wynosić więcej niż pięć kilometrów. 

W obrębie tego obszaru każdy transport olejów kopalinnych, odcho­
dzący z lokalu fabrykacji, opatrzony być powinien cedułą odbytu (§ 20), 
którą na każde żądanie pokazać l1ależy wykonawcom Władzy skarbowej. 
. Nadto każdy, kto w obrębie obszaru kontroli jakiejś rafinerj i oleju 
kopalinnego posiada zapas o leju kopalinnego opłatn ego, wynoszący więcej 
n i ż dwe dzieścia kilogramów, obowiązany jest na każde żądanie wykonawcy 
Władzy skarbowej udowodnić nabycie lub opodatkowanie (oclenie). 

§ 20. 

W każdem przedsiębio rstwie do rafinowania oleju kopalinnego (§ 7) 
utrzymywać należy r egestr sprzedaży, który będzie urzędownie przysposabia­

. ny i wydawany za zwrotem kosztów produkcji. 
W tym względzie zapisywać trzeba odbyt oleju kopalinnego za każdym 

razem z dokładnem podaniem jakości i wagi, przydając nazwisko ,i mieszka­
nie nabywcy, tudzież godzinę wywiezienia oleju kopaliimego z lokalu fabry· 
kacji w części sznurowej i w cedule. . 

Każdy przedsiębiorca rafinerji oleju kopalinnego, który był prawo· 
mocnie skazany za popełnione w jego lokalu fabrykacji uszczuplenie po­
datku konsumcyjnego od oleju ' kopalinnego, może być na zawsze lub na 
pewien czas zobowiązany, aby oprócz regestru sprzedaży utrzymywał oso · 
bne zeszyty także urzędown ie przygotowane, celem umieszczania w nich 
dla kontroli podatkowej zapisków; 

1. co do odbioru i wyrobu oleju kopalinnego; 
2. co do rafinerji otrzymanych i wyrobionych o lejów kopalinnych; 
3. .co GO ilości wyrobów prz;ygotowanych na sprzedaż. 
Zapisywać można to wszystko z końcem każdego dnia sumarycznie, 

zamykać jednak trzeba rachunek codziennie najpóżniej do 8 godziny wieczór. 
Gdyby wyroby, które zapisano już jako gotowe na sprzedaż, mia no 

poddać na nowo rafinerji, natenczas na 12 godzin przedtem uwiadomić 
trzeba pisemnie wykonawcę Władzy skarbowej, do nadzoru nad lokalem 
fabrykacji przeznaczonego, jaka jest ich waga i gęstość. Wykonawca Wła­
dzy skarbowej sprawdziwszy rzecz, odpisze te wyroby. 

Obowiązek powyżej wzmiankowany włożony być może także na przed­
siębiorcę, którego kierownik ruchu był dwa razy prawomocnie skazany za 
uszczuplenie podatku konsumcyjnego od oleju kopaIinnego_ 

Regestry i wzmiankowane zapiski zamykać trzeba co miesiąc i razem 
z cedułami podatkowemi, do nich należącemi (§ 24) składać Władzy skar­
bowej pierwszej instancji. 

§ 21 . 

Władza skarbowa ' pierwszej instancji ma prawo wysyłać urzędn ików 
swoich do przeglądan ia wszelkich książe k przedsięb i o rstwa , czy te książki 
w samymże lokalu fabrykacji czy gdzieindziej są utrzymywane i wyciągania 
z nich szczegółów, tyczących się nabywania, zużywania i pozbywania oleju 
kopalinnego. 

§ 22. 

Ci, którzy w obr~bie obszaru kontrolowego rafinerji oleju kopalinnego 
(§ 19) kupczą olejem kopelinnym, obowiązani są utrzymywać regestry 
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sprzedaży urzędownie przysposobione i wydawać z nich ceduły sorzedaży 
do każdego transportu, wynoszącego więcej niż 20 kilogramów, dla zasło· 
ni~cia go w obszarze kontroli. 

4. P r z e p i s y, t Y c z ą c e s i ę o P ł a t y P o d a t kuk o n­
s u m c y j n e g o. 

§ 23. 

Za każdym razem, gdy przedsiębiorstwo, obowią:ane do opIaty po­
datku, wysłać ma transport oleju kopalinnego opłatnego, przesłać należy 
do właściwego urzędu (wykonawcy) pisemne uwiadomienie w dwóch egzem­
plarzach, wymieniając w niem: 

1. dzień i godzinę wysłania posyłki z lokalu fabrykacji; 
2. ilość, znaki i numera naczyń, z których si~ posyłka składa; 
3. wagę oleju kopalinnego opłatnego w każdem naczyniu do posyłki 

należącem; 
4. przypadającą kwotę podatku konsumc.yjnego. 
Uwiadomienie to przesiać należy najpóźniej na sześć godzin przed 

zamierzonem wyprawieniem oleju kopalinnego opłatnego. 
Władza skarbowa pierwszej instancji może jednak skrócić ten termin, 

o ile się to da pogodzić z odpowiedniem wykonaniem kontroli podatkowej. 

§ 24. 

Podatek konsumcyjny opłacać należy odrazu wtedy, gdy się składa 
uwiadomienie. 

Tym jednak prLedsi~biorcom, którzy nie byli uznani za winnych zbrodni, 
pochodiącej z chciwości ani też występku lub przekroczenia tego rodzaju, 
albo przemytnictwa. łub ciężkiego prżekroczenia defraudacyjnego co do 
podatku konsumcyjnego od olejów kopalinnych. ani też nie byli jedynie 
dla niedostateczności dowodów uwolnieni od zarzutu przemytnictwa lub 
ciężkiego ' przekroczenia defraudacyjnego rzeczonego rodzaju. podatek kon­
sumcyjny będzie za złożeniem dostatecznej rękojmi kredytowany w ten 
sposób. że kwoty przypadające w prze iągu jednego· miesiąca można będzie 
wnieść naraz w czasie aż do ostatniego dnia szóstego miesiąca po upływie 
miesiąca opodatkowania, a więc np. podatek konsumcyjny z miesiąca stycz­
nia aż do ostatniego lipca. a gdyby to był dzień świąteczny, w najbliższym ' 
dniu powszednim. 

Na prośbę przedsiębiorcy pozwolenie kredytowania wydawane będzie 
na podatek, który ma być wzięty na przepis w prze):'iągu roku. 

Pozwolenie to ponawiane będzie corocznie na ponowioną prośbę. 
Kto kwot zakredytowanych nie zapłaci w przeciągu czasu, na który 

zostały zakredytowane, t.raci pozwolenie na pozostałą część roku i na rok 
następny kredyt może mu być całkiem odmówiony. 

Kwota zakredytowana już należna, ściągana będzie drogą egzekucji 
z odsetkami za zwłokę po sześć od 'sta, licząc od dnia płatności. 

§ . 25. 

Olejów kopalinnych opłatnych nie wolno wysyłać z lokalu fabryka~ji 
dopóty. dopók i ceduła potwierdzająca zapłacenie lub zakredytowanie po­
datku, która na podstawie uwiadomienia (§ 23) ma być wydana, nie na· 
dejdzie do lokalu fabrykacji a mianowicie do rąk tego, który czynnikom 
skarbowym udzielać ma wyjaśnień (§ 9). 

J 
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Nie wolno też wysyłać przed chwilą oznaJmIoną. Również nie wolno 
wysyłać, gdy po chwili oznajmionej upłynie godzina. 

Od tego ostatniego przepisu odstępuje się w takich przypadkach, gdy 
oznajmione wysłanie spóźniło się jedynie tylko wskutek urzędowej rew i l;Jt 
posyłki . 

Gdy inna okoliczność przeszkodzi wysłaniu posyłki, podatek konsum­
cyjny będzie zwracany lub odpisywany, jeżeli: 

1. o przeszkodzie uwiadomiony będzie natychmiast najbliższy wyko­
nawca Władzy skarbowej, a gdyby go nie było na miejscu, do którego na­
leży loka l fabrykacji, zwierzchność gminna przy jednoczesnem wysłaniu 

. uwiadomienia do rzeczonego wykonawcy Władzy skarbowej, i jeżeli nad~o 
2. w czasie urzędowego dochodzenia przedsiębiorca udowodni wiaro­

godnie, że przeszkody ni e mógł ani przewidzieć ani też wcześnie uchylić . 

§ 26. 

Jeżeli przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymywania. zapiskówod­
bioru i wyrobu oleju kopalinnego i t. d. w § 20 wzm iankowanych. wyko­
nawcy Władzy skarbowej sprawdzać b~dą perjodycznie zapasy olejów ko­
palinnych, gotowych do sprzedaży, znajdujących się w lokalu fabry kacji . 

Gdyby z porównania znajdujących się zapasów z zapiskami przedsię · 
biorstwa (§ 20) po strąceniu ubytku wskutek ulotnienia się, okazał~i~ 
jeszcze większy ubytek w ilościach opłatnych, przedsiębiorca winien dopła ­
cić w przeciągu trzech dni podatek konsumcyjny od tego u bytku. 

Ubytek wskutek ulotnienia się przyjmowany będzie zwyczajnie w il ośc i 
sześć od sta na rok. 

Ministerstwo skarbu może jednak pozwolić , aby liczono większe od­
setki, jeżeli zostan ie uznane, że prżez ulatnianie się ubywa więcej niż sześć 
od sta na rok. 

§ 27. 

Pod warunkami i ostrożnościami potrzebnemi d(!) zabezpieczenia skarbu 
państwa, wolno będzie przedsiębiorcy rafinerji oleju kopalinnego, o to pro­
szącemu, wywozić ze swego lokalu fabrykacji bez opłaty podatku olej 
kopalinny opłatny, który z za Iinji cłowej lub z rafin erji oleju kopalinnego, 
l eżącej w obrębie Iinji cłowej, sprowadza do swego lokalu fabrykacji, 
z odwołaniem się do uskuteC'znionej już opłaty cła lub podatku konsutn· 
cyjnego, tudzież wszelki olej kopalinny opłatny , który chce wysłać za Iinję 
cłową. 

ROZDZIF\Ł CZW F\RTY. 

Przepisy karne. 

§ 28. 

W królestwach i kraja<::h, w których obowiązuje ustawa karna na prze· 
kroclenia defraudacyjne, stosowane będą do przekroczeń przepisów o po­
datku konsumcyjnym od oleju kopalinnego, postanowienia tejże ustawy 
karnej, mianowicie jej §§ 223 aż do 349 włącznie, jakoteź rozporządzenia 
dodatkowe, o ile w ustawie niniejszej co innego nie jest postanowione. 

W Dalmacji, gdzie rzeczona ustawa kar~a nie jest zapr~wad~ona; p:ze­
k roczenia prreciwko wzmiankowanym przepIsom karane b'yc mają z zast'o-
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sowaniem postępowania, któremu tamże podlegają wykroczenia przeciwKo 
przepisom o podatku konsumcyjnym. 

Przepisy, tyczące si~ rodzaju i wymiaru kar, tudzież odpowiedzialność 
Z8 nie, jakoteż tyczące się przedawnienia rzeczonych przekrocZeń, o ile pa­
ragrafy niżej zamieszczone nie zawierają żadnego przepisu, wydane będą 
dla Dalmacji, ze względem na odnośne przepisy obowiązujące w innych 
krajach monarchji, drogą rozporządzenia. 

§ 29. 

Karę piemęzną za nieoznajmione postępowanie opłatne i za wywieue ­
lIie oleju kopalinnegoz lokalu fabrykacji, wyznaczać należy w kwod~ 
l1f żadnym razie nie mniejszej niż 100 zł. 

§ 30. 

Jeżeli w przypadku niedokładności oznajmienia postępowania opia.­
nego, znaleziona nadwyżka w ilości oleju kopalinnego opłatl)ego nie będzie 
przenosiła pięć od s~a ilości oznajmionej, postępowania karnego wytac:z:ac 
nie trzeba. 

§ 31. 

Kierownik fabrykacji uważany będzie za sprawcę dokonanego podczas 
jego nieobecności w miejscu loka lu fabrykacji nieoznajmionego lub różnią­
cego się od oznajmienia i ceduły, wywiezienia oleju kopalinnego opłatnego . 

Przedsiębiorca, który sam nie kieruje fabrykacją, jest bezwarlInko­
wo odpowiedzialny za kary pieniężne, nałożone na kierownika fa brykacji. 

§ 32. 

Za podstawę do wymierzania kary za zaniedbanie wykazania nabycia 
lub opodatkowania (oblen ia), wymaganego w myśl §§ 4 i 19, wziąć należy 
bez wyjątku kwotę podatku konsumcyjnego, przypadającą od tej ilości oleju 
kopalinneg,o, co do Której : nie dostarczono wykazania. 

[ ROZDZlPtt PIf\TY.; 

Uchylenie podatku konsumcyjnego od oleju kopalinnego przywo­
żonego do miejsc, które celem poboru podatku konsum cyjnego 

uznane są za zamknięte. 

§133. 

Podatek konsumcyjny od oleju kopalinnego. nafty, benzyny. oleju ska l­
nego, oleju solarnego i innych olejów kopalinnych, do oświetlania służą­
cych, przywożonych do miejsc, które celem poboru podatku konsumcyjne­
go uznane są za zamknięte, zostaje' uchylony . 

. ROZDZIAŁ S~OSTY. 

NabycieHmocy obowiązującej i wykonanie ustawy. 

§ 34. 

Ustawa niniejsza · ob~wiązLlje w królestwach i krajach w Radzie pań-
5twa reprezentowanych z wyjątkiem wyłączonego okręgu tryestyńskiego i jej 

" 



> • 

N2 100. Dziennik Ustaw. Poz. 717. 1929 

§§ 7, 8 i 9 nabywają mocy w cztery tygodnie a wszystkie inne przepiSy 
w trzy miesiące po ogłoszeniu. 

Wykonanie onejże porucza się Ministrowi skarbu. 

Schonbrunn, dnia 26 maja 1882. 

F1'anciszek j ózef r. w. 

Taaffe r. w. Dunajewski r. w. 

A.ustrjacki Dziennik Ostaw Państwa. 
Rok 1899, część XLVIII. 

:120. 

Rozporządzenie cesarskie: 
z dnia 17 lipca 1899 r., 

zmieniające ustawy o podatkach pośrednich pozostających, w ścisłym 
związku z produkcją przemysłową, tudzież austrjacko - węgierską 

taryfą cłową.. . 

Na mocy § 14·go ustawy zasadniczej z dnia 21 grudnia 1867 r. Dz. u. pl 
Ng 141 o reprezentacji pal'istwa, uznaję za stosowne rozporządzić, co na­
stępuje: 

\{l C Z Ę Ś Ć. 

Zmiana postanowień powszechnej taryfy cłowej dla austrjacko­
węgierskiego obszaru cłowego z dnia 25 maja 1882 .(Oz. u. p. Ng 47) . 

Zmienia się nastt:;pujące ustępy powszechnej ustawy cłowej, obowią­
zującej w austrjacko-wt:;gierskim obszarze cłowym na zasadzie ustawy z dnia 
25 maja 1882 r. Dz. u. p. N2 47, zmienionej ustawami z dnia 19 maja 1884 r. , 
Dz. u. p • .N2 63, 'z dnia 21 maja 1887, Dz. u. p. N2 52, z dnia 25 kWietni,a 
1888 r. Dz. u. p. N2 54, z dnia 20 czerwca 1888 r. Dz. u. p. N2 95 i z dnia 
23 czerwca 1891 r. Dz. u. p. N!! 76: 

1. IV (cukier) ma opiewać: 

J'{g 17 taryfy . 

N2 18 taryfy. 
N2 19 taryfy. 

N2 ~ taryfy. 

IV. Cu kier. 
Cukier surowy: 

a) który nie dosięga N!! 19 standardu holender­
skiego. . . . . . . . . . . . . . . 

b) który odpowiada standardowi holenderskie-
mu N2 19 i wyżej tego numeru standardu. 

Cukier rafinowany. . . . . . . . . 
Rozczyny cukru, zawierające w sobie cukier 
trzcinowy albo cukier inwertowy: 

a) zdatne do spożycia przez ludzi . . 
b) niezdatne do spożycia przez ludzi, melasa . 
Cukier skrobiowy (cukier gronowy, glykoza itp.) 
maltoza i cukier owocowy (lewuloza) . 

od 100 kg . 

6 zł. Co 

11 zł. c. 
11 zł. c. 

od 100 kg. 
8 ' zł. - Co 

6 zł. - Co. 

11 zł. - c.. 
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u wag a. Oprócz cła należy zapłacić od cukru podatek spoż~~czy 
a mianowicie od cukru wymienionego pod numerami 17, 18 i 'l§a ta­
ryfy w wysokości oznaczonej cHa cukru surowego a od cukru wymie­
nionego pod Ng 20 taryfy w wysokości oznaczonej dla cukru innego 
rodzaju. . 
2. XłłI (napoje) numera. 75 i 76 taryfy mają opiewać, jak następuje: 

Ng 75 taryfy. Piwo: 
0d 100 kg. 

a) w beczkach. . . . . . . . . " 2 zł. - c. 
b) we flaszkach i dzbankach . . . ' . 7 zł. - c. 

U wag a. Oprócz cła należy zapłacić podatek spożywczy w tej 
wysokości, w ja~iej opłaca się tenże w krajach tutejszych przy wyro­
bie piwa. Rozporządzenie wykonawcze wskaże sposób obliczenia teęjo 
podatku spożywczego. 

N2 76 taryfy. Płyny wyskokowe p~dzone: 

a) likiery, esencje pączowe i inne płyny wysko­
kowe pędzone zaprawione cukrem albo in­
nemi materjatami, arak, nim, wódka francu-

od 100 kg . 

ska. koniak. . . . . . . . . . . 60 zł. -- c 
b) inne płyny wyskokowe pędzone . . 4 .. zł. - c. 

U wag a. Oprócz cła należy zapłacić podate k od wódki wedle 
wyższej stopy podatku konsumcyjnego ustanowionego dla krajów t u · 
tejszych . Rozporządzenie wykonawcze wskaże sposób obliczenia tego 
podatko konsumcyjnego. 
3. XXI. (Oleje mineralne itd.) ma opiewać: 

XXl. O l e j e m i n e r a I n e, t u d z i e ż s m o ł a z w ę g l i b r u n a t· 
n y c h i ł u P k u. 

N2 119 taryfy. 
od 100 kg. 

surowe z wyjątkiem wymieniony ch w Ng 120 
taryfy, a lbo nie dające się używać do oświetla-
nia bez poprzedniego rafinowania (czyszczenia) 

ł d tl . . 3 zł. 50 c. 
po ączonego z es y aCJą . . . . . . . . . netto 

Ne 120 t ary fy. surowe, dające się używać do oświetlania bez 
poprzedniego rafinowania (czyszczenia) połączo­

. ne:10 z destylacją. . . . . . . . . . . 

N2 121 taryfy. rafinowane lub półrafinowane: 
a) ciężkie , których gęstość wynosi w.i~<,:ej jak 

880 stopni, ciemne, także pozostałości z de· 
stylacji lub czyszczenia oleju mineralnego . 

b) ciężkie, których gęstość wynosi więcej jak 
800 stopni, iółte i czerwonawo· żółte, tudzież 
oleje na smarowidło, także i zmięszane z ole­
jami lub tłuszczami zwierzęcymi lub roślin-
nym i . ............. . 

c) lekkie, których gęstość wynosi 880 stopni 
lub mniej ............ . 

4 zł. 60 c. 
netto 

od 100 kg. 

3 zł. - c. 
netto 

5 zł. - c. 
netto 

.. zł. , 60 c. 
netto 



NI! 100. Dziennik Ustaw. Poz. 717 i 718. 1931 

o wag i: 1. ', Do N'2 119 taryfy. Olej mineralny surowy pocho· 
dzący z Rumunji i nie dający się użyć do oświetlania bez poprzedniego 
rafinowania (czyszczenia), a którego gęstość przy 129 R. przekracza 830 
stopni, wprowadzany przez granicę rumuńską w ilości co najłłyżej 
2D.()(X)() centnarów metrycznych rocznie za przedłożenięm świadectwa 
pochodzenia i pozwolenia udzielonego pod warunk:lmi i kontrolami. 
Które przepisane zostaną rozp.orządzeniem wyko'Oawczem. . . 68 c , 

netto. 
Tę nieprzekraczalną ilość roczną rozdziela się w ten sposób. że 

na królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa przypada 
10.000 centnarów metrycznych a na kraje korony węgierskiej 190.000. 
centnarów metrycznych . ' 

2. Do N2 120 i 12\ c taryfy. Od olejów mineralnyc.h. wspom,nia· 
nych pod N2 120 i 121 c taryfy należy oprócz cła pobierać podatek 
spożywczy w wysokości 13 K od każdych 100 kg ndto. Podatek spo­
żywczy (§ 2 ustawy z dnia 26 maja 1882. Dz. u. p. N2 55) należy pła· 
cić w przyszłości także od oleju min eralnepo, uzyskanegn przez rafi­
nowanie (Czyszczenie) w królestwach i krajach reprezentowanych w Ra· 
dzie państwa, z wyłączeniem wolnego ok r ęgu tryestyńskiego, O ile 
jegq gęstość przy temperaturze 12° R. nie przekracza 880 stopni. 

Ischl, dnia 17 lipca 1899. 

Franciszek józef f. w. 
Thun r. w. Welsersheimb Y. u '. 
Wittek r, w. Ruber r, w. 
Bvlandt r. w. Kast r w. 
Kaizl r. w. jędrzej/Jwicz r. w. 

Di Pauli r. w. 

718. 
Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 24 listopada l S21 roku 

O podwyższeniu akcyzy od zapałek. 

Na mocy ustawy z dnia 10 maja 1921 r. o regulowaniu podatków od 
spożycia, zużycia , względ n ie produkcji na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. R. P. N2 41 poz. 248) Rada Ministrów zarządza co nastE:puje: 

§ l. Stopę opodatkowania zapałek, ustanowio n ą dla b. zaboru ro · 
syjskiego i austrjackiego w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
; 0 maja 1921 r. (Dz. U R. P. Ng 50 poz. 304) w wysokości jednej marki 
od pudełka, zawierającego nie więcej, jak 60 sztuk zapałek, podwyższa się 
na dwie marki. 

§ 2. Ustanowioną w § 9 rzeczonego rozporządzenia stopę opodatko­
wania w b. zaborze austriackim zapal nic tek pOdwyższa siE:: 

l) co do zapalniczek kIeszonkowych o wadze poszczególnej sztuki 
nie większej, niż 25 gramów - z dwudziestu p ięciu marek na 
pięćdzieSiąt marek od sztuki, 

2) co do większych zapalniczek kieszonkowych - z pięćdziesięciu 
marek na sto marek od sztuki, 

3) co do zapalniczek stołowych i ściennyc.h - ze stu pięćdziesięciu 
. marek na trzysta marek od sztuki. 

• 




